

Beilage 1

Allgemeiner Teil

Zum Reglement für die Zertifizierung des SZFF-Qualitätssicherungssystems

1.1 Beratung der Betriebe durch die SZFF, bei der Einführung und Umsetzung der WPK.

Tarifblatt Gültig ab 01.01.2017 (Preise exkl. Mwst.)

Bezeichnung	Tätigkeit	Aufwand	Kosten Mitglieder	Kosten Nichtmitglieder		
SZFF Fachberatung der Firmen.	Abfrage über den aktuellen Stand in der Firma betreffend derzeitiger Umsetzung der Anforderungen einer WPK, sowie eine Empfehlung über das weitere Vorgehen.	Ca. 2 Std.	kostenlos	Fr. 500.00		
SZFF Qualitätsbetrieb	Die vom Hersteller beim SZFF eingereichten Dokumente seiner WPK werden vom Fachaus- schuss auf Vollständigkeit und Korrektheit überprüft.		Fr. 800.00	Fr. 1200.00		
Fachspezifische Unterstützung bei der Einführung und Umsetzung einer WPK.						
Erstberatung zur Einführung einer WPK basierend auf dem SZFF Musterhandbuch 53.01	Kontaktaufnahme und Erst- besuch der Firma mit an- schliessender Beratung exkl. Fahrzeit	Halbtages- pauschale	Fr. 500.00	Fr. 750.00		
Erstberatung zur Einführung einer WPK basierend auf dem SZFF Musterhandbuch 53.01	Kontaktaufnahme und Erst- besuch der Firma mit an- schliessender Beratung exkl. Fahrzeit	Tagespauschale	Fr. 900.00	Fr. 1350.00		
Nachfolgende kundenspezifische Beratung	Bearbeiten und Erstellen von Dokumentationen oder Unterlagen zur Firmeneigenen WPK	pro Stunde	Fr. 120.00	Fr. 160.00		
Allgemeine Beratungen	Überprüfung eingereichter Unterlagen	pro Stunde	Fr. 120.00	Fr. 160.00		
	Fahrtzeiten	pro Stunde	Fr. 100.00	Fr. 100.00		
	Fahrspesen	pro km	Fr. 0.80	Fr. 0.80		
	Sonstige Spesen	Nach Aufwand				

1.2 Gebührenordnung bei Zertifizierung (Preise exkl. MwSt.)

	Erstinspektion des Betriebs (Erstantrag) ink. Lizenz für Antragsjahr und Folgejahr	Lizenz- und Mar- kennutzungsge- bühren	Aufrechterha- lungsaudit pro Produktions- standort	Sonstige Audits (z.B. Informations- gespräche)		
Mitgliedsfirmen der SZFF	pro Produktions- standort	pro Produktions- standort und Kalenderjahr	sind in den Lizenz- und Markennut- zungsgebühren enthalten			
Firma A Betriebsgrösse bis 10 Personen	Fr. 2480.00	Fr. 980.00	Alle 2 Jahre	Nach Aufwand		
Firma B Betriebsgrösse 11 bis 30 Personen	Fr. 2850.00	Fr. 1250.00	Alle 2 Jahre	Nach Aufwand		
Firma C Betriebsgrösse ab 30 Personen	Fr. 3550.00	Fr. 1480.00	Alle 2 Jahre	Nach Aufwand		
Nichtmitglieds- firmen der SZFF	mit Produktionsstandort in der Schweiz und im Fürstentum Lichtenstein					
Firma A Betriebsgrösse bis 10 Personen	Fr. 2980.00	Fr. 1180.00	Alle 2 Jahre	Nach Aufwand		
Firma B Betriebsgrösse 11 bis 30 Personen	Fr. 3420.00	Fr. 1500.00	Alle 2 Jahre	Nach Aufwand		
Firma C Betriebsgrösse ab 30 Personen	Fr. 4260.00	Fr. 1780.00	Alle 2 Jahre	Nach Aufwand		